2025年4月17日 星期四 3财经新闻

根据山西右玉农村商业银行股份有限
公司与华融晋商资产管理股份有限公司签
署的编号为【晋商资产Y80250005-1】的《债
权转让协议》，山西右玉农村商业银行股份
有限公司已将其对下列借款人及其担保人
享有的权利(包括但不限于担保债权、违约

金债权、损失赔偿权、利息债权)依法转让给
华融晋商资产管理股份有限公司。华融晋
商资产管理股份有限公司与山西右玉农村
商业银行股份有限公司公告通知各借款人
及担保人以及其他相关各方。

华融晋商资产管理股份有限公司作为

上述债权的受让方，现公告要求下列借款
人及其担保人，从公告之日起立即向华融
晋商资产管理股份有限公司履行主债权合
同及担保合同约定的偿付义务或相应的担
保责任。

特此公告。

转让方：山西右玉农村商业银行股份有
限公司

地址：右玉县新城镇大西街76号
联系人：孔女士
联系电话：18403475553
受让方：华融晋商资产管理股份有限公司

地址：太原市迎泽区迎泽大街282号
联系人：张女士
联系电话：0351-5695922
山西右玉农村商业银行股份有限公司

华融晋商资产管理股份有限公司
2025年4月17日

山西右玉农村商业银行股份有限公司与华融晋商资产管理股份有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

债权转让公告清单 单位：人民币 万元

序
号

1

2

3

4

5

6

7

债务人

右玉县天圣牛羊肉加工有限公司

右玉县飞达商贸有限公司

右玉县山宇农林牧妇女专业合作社

山西全生现代农业发展有限公司

右玉县春绿缘实业有限公司

右玉县鑫泰装潢有限公司

右玉县超越农牧专业合作社

借款协议（名称及编号）

流动资金贷款合同
（112061032006301C0017）2020.6.30

流动资金贷款合同
(112061032004301C0013)2020.4.30

流动资金贷款合同2016.9.20

流动资金贷款合同
（112061031912311C0009）2019.12.31

流动资金贷款合同
(112061032004301C0002)2020.4.30

流动资金贷款合同
(112061032112291B3617)2021.12.29

流动资金贷款合同
(112061032207311B8808)2022.7.31

担保
方式

保证

保证

保证

抵押

保证

保证

保证

保证人名称

右玉县卓诚工程咨询设计有限公司

右玉县丰林中药材种植有限责任公司

右玉县来成农机专业合作社

朔州市科丰商贸有限公司

右玉县开源五金销售有限公司

右玉县腾飞养殖场

抵押人名称

山西全生现代农业
发展有限公司

担保协议（名称及编号）

保证合同
（112061032006301C00171A01）2020.6.30

保证合同
（112061032004301C00131A01）2020.4.30

保证合同2016.9.20

保证合同
（112061031912311C00091F01）2019.12.31

保证合同
(112061032004301C00021A01)2020.4.30

保证合同
(112061032112291B3617-1）2021.12.29

保证合同
(112061032207311B8808-1)2022.7.31

本金余额（基准日：
2025年1月21日）

501.23

481.32

370.00

531.47

290.00

500.00

538.97

利息余额（基准日：
2025年1月21日）

142.77

142.44

569.43

348.22

162.86

144.00

76.67

新华社北京4月16日电（记者
潘洁 张晓洁）国家统计局16日发
布的数据显示，初步核算，一季度
国内生产总值（GDP）318758亿元，
按不变价格计算，同比增长5.4％，
比上年四季度环比增长1.2％。

数据显示，农业生产形势较
好，工业生产增长加快，服务业较
快增长。一季度，农业（种植业）增
加值同比增长 4％；全国规模以上
工业增加值同比增长6.5％，比上年
全年加快0.7个百分点；服务业增加
值同比增长5.3％，比上年全年加快
0.3个百分点。

市场销售增速回升，固定资产
投资稳中有升。一季度，社会消费
品零售总额124671亿元，同比增长
4.6％，比上年全年加快 1.1 个百分
点。全国固定资产投资（不含农
户）103174亿元，同比增长4.2％，比
上年全年加快1个百分点。

货物进出口保持增长，贸易结
构继续优化。一季度，货物进出口
总 额 103013 亿 元 ，同 比 增 长 1．
3％。其中，出口 61314 亿元，增长
6.9％；进口41700亿元，下降6％。

居民消费价格基本稳定，就业
形势总体稳定。一季度，全国居民消
费价格指数（CPI）同比下降0.1％。

居民收入平稳增长，农村居民
收入增长快于城镇居民。一季度，
全国居民人均可支配收入12179元，
同比名义增长5.5％，扣除价格因素
实际增长5.6％。按常住地分，城镇
居民人均可支配收入15887元，同比
名义增长4.9％，实际增长5％；农村
居民人均可支配收入7003元，同比
名义增长6.2％，实际增长6.5％。

“总的来看，一季度，随着各项
宏观政策继续发力显效，国民经济
起步平稳、开局良好，延续回升向
好态势，创新引领作用增强，发展
新动能加快培育壮大。”国家统计
局副局长盛来运说。

今年一季度中国GDP同比增长5.4％

16 日，中国经济首季成绩单出
炉，GDP同比增长5.4％，多项具体经
济指标延续回升向好态势。经济“开
门稳”来之不易，为全年发展开了个好
头，也为阴云笼罩的世界经济注入了
宝贵信心。

这份成绩单，难能可贵。今年以
来，国际环境变乱交织，不利影响加
深，国内结构调整阵痛仍在释放。面
对复杂局面，党中央准确研判形势，科
学决策部署，各地各部门抓早抓实，抢
抓机遇，有力有效带动了生产需求回
升，延续了去年以来持续稳中向好、稳

中回升的态势，高质量发展向新向好。
这份成绩单，成色十足。经济发

展怎么样，既要看“量”的增长，更要看
“质”的提升。与消费结构升级相关的
消费保持两位数增长，超大规模市场
升级的潜力持续释放，民生指标持续
改善为发展写下温暖注脚。经济发展
向“新”力十足，含“绿”量上升，新能源
车、锂电池、光伏等新能源产业保持较
高增长速度。

这份成绩单，提振信心。充分释
放政策效能，进一步激发市场主体活
力。推动更多资金资源“投资于人”、

《提振消费专项行动方案》发布、支持
推动房地产市场止跌回稳……一系列
政策措施持续发力、更加给力。近期

经济合作与发展组织（OECD）等国际
组织及华尔街金融机构纷纷上调对中
国经济增长的预测，进一步体现了国
际社会对中国经济的稳定看好和向好
预期。

仍要清醒看到，当前世界经济正
面临单边主义抬头的严峻考验，贸易
保护主义快速升温。外部环境更趋复
杂严峻，国内结构转型任务仍然比较
繁重，持续推动经济回升向好，还需付
出更加艰巨的努力。

沧海横流显本色，越是艰难越向
前。中国经济从来都是在风雨洗礼中成
长、在历经考验中壮大。我们有底气、有
能力、有信心积极应对风险挑战，集中力
量办好自己的事，实现既定发展目标。

中国经济“开门稳”映照底气提振信心
新华社记者 王雨萧 王亚宏

和身着千年黎锦的人形机
器人握手，穿上“外骨骼”智能设
备轻松搬起60斤重物，躺在智能
按摩椅上解锁“深度睡眠”……

第五届中国国际消费品博
览会上，首次设立的消费科技展
区面积占比超过30％，成为本届
消博会的网红打卡点。在这里，
人们真切感受科技创新照进现
实生活，领略未来消费新趋势新
潮流。

机器人走进生活，展开
“人机共存”新图景——

提重物吃力、登高腰痛、照
顾病人力不从心……对于从事
体力劳动的人以及登山爱好者
来说，傲鲨智能的外骨骼机器人
无疑是福音。在现场工作人员
的帮助下，记者与外骨骼机器人

“合二为一”，现场体验了一次秒
变“大力士”。

在跨国车企特斯拉展台，人
形机器人 Tesla Bot 吸引众多目
光。据介绍，这款机器人采用与
车同源的智能辅助驾驶计算机
和纯视觉技术，可实现类人行
走、抓取、搬运等功能，“可以做
人类的保姆”。Tesla Bot在今年
试生产5000台的基础上，预计明
年生产规模将扩大至5万台。

位于消费科技展区内的人
工智能展示活动专区人气爆棚，
上演一场“机器人总动员”。宇
树科技、钛虎机器人、强脑科技
等一众科创企业纷纷亮相，不仅
陈列技术成果，也为全民参与AI
社会化实验提供平台。

专区之外，从科大讯飞自动
理解语义、提炼会议核心内容的
智能办公本，到中国石化的全自
动加油机器人，再到中国移动可
以和孩子“互动交流”的AI毛绒
玩具，AI正向多个场景“渗透”，
并勾勒出更多令人畅想的未来
场景。

高科技赋能新体验，打
开消费新空间——

利用“AI 压力监测”技术追
踪消费者的压力值，体验特制

“好眠时光”睡眠程序定制个性
化养身按摩程序……消博会“全

勤生”OSIM 傲胜带来全新升级
的5感养身椅，以养身科技助力
消费者舒缓身心，吸引参观者排
队体验。

展区内，韶音推出戴着稳固
舒服，音质更好的开放式耳机；
三诺带来轻松一拧一按就可以
佩戴在腹部，连续15天监测血糖
的动态血糖仪……新技术变革
催生消费新场景、创造消费新需
求，不少企业拿出“看家绝活”。

透过消博会不难发现，当
前消费者越来越注重为身心体
验花钱、向悦己健康付费、给兴
趣爱好买单，推动商家加快科
技创新赋能产品与服务，不断
满足消费者对于健康追求、科
技智能、自我提升、情绪疗愈的
要求。

大市场孕育创新沃土，
与世界共享发展机遇——

极氪汽车首展极氪 007GT
汽车，华为首展近期发布的Pu-
ra X手机……

消博会期间，来自中国、英
国、瑞士、法国、加拿大、意大利、
新加坡、马来西亚、挪威等国别
的25个发布主体，40余品牌，将
集中发布及展示超过百件系列
产品和最新单品。

参加消博会的众多企业负
责人表达了相同的观点：与中国
消费者互动，获取第一手消费需
求和使用体验反馈，能够为品牌
的长期创新发展提供参考。

国际环境变乱交织下，市场
是最稀缺的资源。

中国拥有14亿多人口、日益
增长的中等收入群体，已成为全球
第二大消费市场，消费结构持续升
级、空间不断扩大，为世界各国企
业提供稳定增长的发展机遇。

业内人士认为，大规模、多
样化的市场需求是各类创新活
动理想的试验场。同时，超大规
模市场还能为企业技术创新活
动带来巨大潜在收益，是企业研
发投入的有效激励。

南海之滨，“新”意涌动。在
开放中发展，大市场孕育的创新
动能让各国人民共享科技发展
的福祉。

透过消博会的窗口，我们看
到中国消费潜力无限，中国市场
磁力彰显！

“购”在中国！消博会“新”意涌动
新华社记者 古一平 谢希瑶 罗江

应用于高层建筑灭火的无人驾驶消防航空器应用于高层建筑灭火的无人驾驶消防航空器。。
新华社记者新华社记者 蒲晓旭蒲晓旭 摄摄

新华聚焦

新华视点

新华聚焦

新华时评

44月月1616日日，，工人在河北省遵化市一化纤纺织企业车间工作工人在河北省遵化市一化纤纺织企业车间工作。。新华社发新华社发（（刘满仓刘满仓 摄摄））